
 1 1 

Usnesení Rady městyse Častolovice ze dne 30.5.2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kun čar,  pí Z. Čestická, p. A. 
Podzimek 
Hosté: p. Ing. XXX, p. XXX, manželé XXX, pí XXX 
 
RM bere na v ědomí: 

- dle bodu 14./12/2011  - informaci o centrálním zadavateli výběrového řízení na 
dodavatele energií, kterým by měl být DSO Obecní voda  

- dle bodu 2./15/2011  - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse a dlužné částky jednotlivých dlužníků na nájemném za bytové a 
nebytové prostory 

- dle bodu 4./15/2011 - návrh programu oslav 100. výročí úmrtí E. Zöllnerové 
- dle bodu 5./15/2011 - informaci zástupce firmy Strabag a.s.  pana Ing. XXX, 

týkající se realizace díla v ulici Sokolská 
- dle bodu 6./15/2011 - architektonickou studii řešení prostranství čp. 47 a 48 

představenou p. XXX 
- dle bodu 10./15/2011 - návrh podnájemní smlouvy pozemku u bytového domu 

Zahradní palouk 
- dle bodu 10./15/2011 - dohodu o změně smlouvy Dobré bydlení s.r.o. a Depro 

Real s.r.o. a postupuje ji k rozhodnutí ZM 
- dle bodu 12.5./15/2011 - nabídku veřejného LED osvětlení 
- dle bodu 12.6./15/2011 - nabídku vánočního osvětlení firmy MK-Mont 
- dle bodu 12.7./15/2011 - informaci z valné hromady MAS NAD Orlicí 
- dle bodu 12.8./15/2011 - informaci o dotacích na spolkovou činnost od p. R. 

Falbra 
- dle bodu 12.13./15/2011 - informaci o průběhu jednání s firmou Sovis s.r.o. 
- dle bodu 12.16./15/2011 - stav vozidla Multicar  
 

RM souhlasí: 
- dle bodu 8./15/2011 - s podporou projektu sběrného dvora v obci Hřibiny - 

Ledská a případným navázáním spolupráce v tomto směru na základě 
výhodných smluvních podmínek 

- dle bodu 9./15/2011 - v poměru 4:1 s vyúčtováním prací spojených s obnovou a 
úpravou zeleně v lipové aleji u hřbitova a následným proplacením faktury ve výši 
39 600,-Kč z rozpočtové položky 5169 kapitoly 3745 veřejná zeleň 

- dle bodu 10./15/2011 - se zachováním vzrostlých stromů na prostranství mezi 
bytovým domem Zelený palouk a panelovým domem U Konopáče, za cenu  
zrušení jednoho parkovacího místa pro osoby se ZTP 

- dle bodu 12.1./15/2011 - s proplacením faktury ve výši 1779,-Kč vč. DPH od 
zámečníka p. Miloše Nosála za zhotovení zábradlí u hasičské zbrojnice 

- dle bodu 12.2./15/2011 - s prodloužením termínu splatnosti nájemného v bytě 
čp.55 p. XXX za  měsíce duben a květen 2001 do 30.6.2011 

- dle bodu 12.12./15/2011 -  na základě vyhodnocení došlých cenových nabídek 
při výběrovém řízení na projektanta revitalizace prostranství u hřbitova se 
zadáním projektové dokumentace právnické osobě Stavitelství DS s.r.o. Ing. 
XXX, která předložila nejnižší nabídku  (29 000,-Kč s DPH) 

 
RM nesouhlasí: 

- dle bodu 10./15/2011 - se spoluúčastí na vybudování podpěrné zídky na 
parcele č.186/6 k.ú. Častolovice ( Zahradní palouk) 

 



 2 2 

RM schvaluje: 
- dle bodu 3./15/2011  - rozpočtové opatření č. 2/2011/RM 
- dle bodu 7./15/2011  - podmínky výběrového řízení a nákupu traktoru 

malotraktoru pro místní hospodářství 
 
RM požaduje: 

- dle bodu 12.3./15/2011  - z důvodu dodržení nočního klidu a udržení pořádku na 
prostranství před restaurací U Lva na pořadateli u problémových akcí 
pořadatelskou službu i ve venkovních prostorách 

- dle bodu 12.9./15/2011  - na žadatelce o stánek se zmrzlinou sl. XXX doložit 
konkrétní podnikatelský záměr, rozměry prodejního stánku, zákres do situační 
mapy, požadavky na zajištění energií a způsob realizace  

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 8./12/2011   -  p. Kunčara, aby oslovil pí XXX ve věci vyčíslení nákladů 
na vybudování provozovny pedikúry 

- dle bodu 15.12/2011  - místostarostu pana Kunčara, aby vyrozuměl obyvatele 
ulice Zahradní ve věci oprav kanalizačních přípojek 

- dle bodu 8./15/2011  - místostarostu p. Kunčara, aby na Úřad obce Hřibiny - 
Ledská dodal požadované materiály, týkající se sběrného dvora Hřibiny – 
Ledská 

- dle bodu 12.9./15/2011  - p. Kunčara, aby sl. XXX seznámil s požadavkem RM 
na doložení konkrétního podnikatelského záměru, rozměrů prodejního stánku, 
zákresu do situační mapy, požadavků na zajištění energií a způsob realizace  

- dle bodu 12.10./15/2011  - místostarostu p. Kunčara, aby na úřední desku 
vyvěsil záměr prodeje vysokozdvižné plošiny 

- dle bodu 12.11./15/2011  - místostarostu p. Václavíka jednáním s kominíkem p. 
XXX a koordinací prací pro spoluobčany 

- dle bodu 12.14./15/2011  - starostku Mgr. Novohradskou, aby vyrozuměla 
provozovatele kotelny p. XXX ohledně nově zjištěných skutečností a stanovení 
nájmu za plynovou kotelnu U Konopáče 

- dle bodu 12.15./15/2011  - finanční výbor vyhledáním financí na zajištění odvozu 
odpadu z prostranství bývalého parkoviště u přírodního divadla. Dále pověřuje 
místostarostu p. Václavíka oslovením firem a vyhledáním vhodného zhotovitele 
díla 

- dle bodu 12.17./15/2011  - ředitele ZŠ a MŠ Častolovice p. XXX, aby zajistil 
odklizení vozidla Avia (p. XXX) z prostranství mezi ZŠ a MŠ Častolovice a na 
majiteli důsledně požadoval, aby vůz parkoval mimo areál školy 

 
RM postupuje: 

- dle bodu 14./12/2011  - ZM rozhodnutí ve věci centrálního zadavatele 
výběrového řízení na dodavatelé energií, kterým by měl být DSO Obecní voda 

- dle bodu 6./15/2011 - k projednání stavební komisi a ZM architektonickou studii 
řešení prostranství čp. 47 a 48 představenou p. XXX 

- dle bodu 10./15/2011 - ZM rozhodnutí ve věci návrhu podnájemní smlouvy 
pozemku u bytového domu Zahradní palouk  

- dle bodu 12.16./15/2011 - ZM konečné rozhodnutí ve věci opravy vozidla 
Multicar  

 
RM stanovuje: 



 3 3 

- dle bodu 12.4./15/2011  - pro místní společenské organizace, spolky, sdružení 
a nevýdělečné instituce nájem za sál U Lva ve výši 2 000,-Kč, pro živnostníky a 
podnikatele 2000,-Kč + energie 

 
Trvá úkol: 

- dle bodu 12.8./14/2011 - vypracování písemné odpovědi p. XXX ve věci určení 
ceny vyhrazeného parkovacího místa na parkovišti u kostela (starostka pí Mgr. 
Novohradská) 

- dle bodu 13.1./10/2011 - pokračování v jednání s manžely XXX ohledně 
dubletního čísla popisného 124 (starostka pí Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 10./12/2011 - právní kroky ohledně reklamace díla a případného 
vypovězení smlouvy s dodavatelem firmou Rozhlasy Bartek s.r.o. (starostka pí 
Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 15./12/2011 - vyhodnocení kamerových zkoušek kanalizace firmy 
Aqua servis a.s. v ulicích Mírová a Zahradní (p. Kunčar) 

- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 
elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek)  

- dle bodu 18.7./12/2011 - poptání firem za účelem podání žádosti na program 
OPŽP (starostka pí Mgr. Novohradská) 

- dle bodu 19./11/2011 - příprava nového provozního řádu multifunkčního hřiště 
včetně stanovení podmínek užívání (p. Václavík) 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 30.5.2011 v 22:30 hodin. 
 
 
 

Dne 30.5.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 
 


